لوگوں کی صفیں بنوائیں اور چار تکبیروں کے ساتھ جنازہ پڑھایا۔

(صحیح بخاری کتاب الجنائز باب الرجل ینعی الی اهل المیت حدیث نمبر: 1168)

روزنامہ

ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

بدھ 2 مئی 2007ء 14 ربیع الثانی 1428 ہجری 2 ہجرت 1386 ہش جلد 92-57 نمبر 95

## یتیم کی کفالت اور ہمارا فرض

ایک یتیم نے ایک شخص پر ایک نخلستان کے متعلق دعویٰ کیا لیکن رسول اللہ ﷺ نے اس کے خلاف فیصلہ کیا تو وہ روپڑا آپ کو اس پر رحم آگیا اور مدعا علیہ سے فرمایا کہ اس کو یہ نخلستان دے ڈالو۔